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Og jeg må undres over at høre min kollega, 
dyrlægen og næstformanden, hr. Henning 
Grove, sige, at de dyr, der bliver anskudt ved 
jagt, lider, det er der ingen tvivl om, men det er 
en fejltagelse. Så er der vist noget om skæven 
og bjælken dér at tænke over i en stille stund. 

Jeg skal så til sidst, der er vist lige tid til også 
at citere en tredje kapacitet. Jeg har det fra 
Weekendavisen fra for 2 år siden, hvor journa- 
list Leif Blædel har talt med generallæge Knud 
Jessen fra Forsvarets Sundhedstjeneste, og han 
siger, at soldater, der under et slag er stressede 
eller i panik, ofte ikke opdager, at de er blevet 
såret, før de senere falder til ro. Og uden for 
den specielle situation kan man blive skudt 
gennem benet og i første omgang bare opfatte 
det som et slag. Først nogle minutter senere 
begynder smerten at komme. 

Dette være sagt til dem, der har talt om 
reaktioner. Jeg var før i en kort bemærkning 
oppe og sige, at i tv-udsendelsen i går aftes i 
programmet »Indefra« undlod man at vise det 
konventionelt slagtede dyrs reaktioner, efter at 
det var blevet bedøvet. Og hvis man taler om at 
sende tv-hold, ja, selvfølgelig skal man da kun- 
ne gøre det, men så skal man sandelig også 
sende tv-hold til kyllingeslagtninger og svine- 
slagtninger og kreaturslagtninger, som de fore- 
går i Danmark for tiden og fuldt lovligt, og 
uden at noget folketingsmedlem har løftet en 
lillefinger for at gøre noget ved det. 

Jeg siger velbekomme. Der er noget at tænke 
over. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Når hr. Arne Melchior taler om schæchtning- 
slagtning og halalslagtning, som jo bliver drøf- 
tet en lille smule her i dag, må vi jo konstatere, 
at det er en bevidst handling. Når man tager et 
jagttegn, er det også noget, man gør bevidst. 
Man består jagtprøven; når man gå på jagt i 
skoven eller på marken, er det også en bevidst 
handling. Men jeg vil gerne have, om hr. Arne 
Melchior kan nævne to-tre jægere, der bevidst 
går ud og anskyder. Det synes jeg ville være 
interessant at få frem. 

Noget andet, der ville være interessant, og 
som jeg synes også skal med, er, at Danmarks 
Jægerforbund i øvrigt har indledt en stor kam- 
pagne i øjeblikket, som netop går ud på, at man 
skal komme disse anskydninger mere til livs, 
bakket utrolig meget op af jægerne selv. 

Med hensyn til de ting, hr. Arne Melchior 
mener er forfærdelige, det, at der ikke er nogen 
folketingsmedlemmer, der tager initiativ til at 
gøre noget, så synes jeg da, hr. Arne Melchior 
selv skal gå i gang. Han er altid velkommen til 
at henvende sig til mig. Det kunne være, vi ville 
være medforslagsstillere på noget af det. 

(Kort bemærkning). 
Henning Grove (KF): 
Jeg er ikke helt sikker på, det var den samme 
tv-udsendelse, hr. Arne Melchior og jeg så. 

Vi så tydeligt, at da dyret blev skudt, førte 
man en lang slange ned igennem rygmarven for 
at hindre reaktionerne. Ingen diskussion om 
det, selvfølgelig er der reflekser, når man sky- 
der. Og det viste de også på tv, ellers så har hr. 
Arne Melchior sovet på det tidspunkt. 

Må jeg sige om dyreetik: Kom helligdagen i 
hu, heste og køer må ikke bestille noget. Det ly- 
der flot. Men om mandagen skærer man halsen 
over på dem uden bedøvelse. 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (FRI): 
Selv om det måske godt kan være vanskeligt, 
vil jeg bede hr. Arne Melchior og måske også 
andre, der er modstandere af disse lovforslag, 
om at gøre i hvert fald et tankeeksperiment, en 
helt hypotetisk situation, som forhåbentlig 
aldrig vil opstå. Men alligevel -  en tanke. 

Hvis hr. Arne Melchior stod i den situation, 
at han skulle aflives, ville hr. Melchior så fore- 
trække først at blive slået bevidstløs og derefter 
få skåret halspulsåren over, eller ville hr. Arne 
Melchior foretrække først at få skåret halspuls- 
åren over og derefter blive slået bevidstløs? 

Se, når man svarer på det spørgsmål, har 
man også svaret på, hvordan man skal forholde 
sig til de tre lovforslag. 

Formanden: 
Ja, selv i en debat af denne karakter bør der vel 
være en grænse for, hvilke hypotetiske eksemp- 
ler der bør opstilles og bruges i debatten. 

(Kort bemærkning). 
Ame Melchior (CD): 
Jeg er enig i det, formanden siger. Jeg havde 
selv tænkt mig at starte med at sige, at hr. 
Behnkes eksempel og forslag vil jeg gå udenom 
i en stor bue. Og han forekommer mig endnu 
langt værre, end jeg hidtil har antaget at et 
medlem af Folketinget kunne opføre sig. 


